



URZĄD STATYSTYCZNY w GDAŃSKU

80-434 GDAŃSK, ul. Danusi 4

Tel. (58) 768 31 30, fax (58) 768 32 70, e-mail: SekretariatUSGDK@stat.gov.pl

Znak: GDK.WG-271.3.2015.KP

Gdańsk, dnia 13 sierpnia 2015 r.

Do wszystkich uczestników postępowania

W związku z zapytaniami oferentów dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia na *Remont pomieszczeń biurowych i sanitarnych wraz z dostosowaniem balustrady do obowiązujących warunków technicznych w budynku Urzędu Statystycznego w Gdańsku* w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, Urząd Statystyczny w Gdańsku udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 32: *Na jakiej podstawie Zamawiający oszacował kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie w/w zamówienia?*

Odpowiedź: **Zamawiający informuje, że podstawą dokonania wyceny zamówienia na roboty budowlane jest kosztorys inwestorski stanowiący wewnętrzny dokument mający charakter pomocniczy.**

Pytanie 33: *Jeżeli Zamawiający posiada przedmiar robót, to z jakiego powodu nie chce udostępnić go Wykonawcom?*

„Art. 29 ust. 1 Pzp zobowiązuje zamawiającego do opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Istota tego przepisu sprowadza się więc do określenia przez zamawiającego swoich wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia tak szczegółowo i dokładnie, aby każdy wykonawca był w stanie zidentyfikować czego zamawiający oczekuje. Obowiązkiem zamawiającego jest podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia.” (fragment ze strony www.kzp.net.pl - artykuł 01.06.2015 Imponujący wyrok KIO w zakresie przestrzegania zasady rzetelnego przygotowania opisu przedmiotu zamówienia i umowy

Odpowiedź: **Zamawiający informuje, że w oparciu o § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 1129) w przypadku zastosowania wynagrodzenia ryczałtowego przewidzianego w istotnych postanowieniach umowy, jak i w projekcie umowy, który stanowi załącznik nr 10 do SIWZ, Zamawiający nie jest zobowiązany do sporządzenia i przekazania wykonawcy przedmiaru robót.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia został opisany programem funkcjonalno-użytkowym zgodnie z art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.907).

Z-CĄ DYREKTORA
URZĘDU STATYSTYCZNEGO
Malgorzata Buńko